АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» декабря 2023 г.                                                                          № 1299

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Обеспечение защиты населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций»

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций», утвержденную постановлением

администрации г. Полярные Зори от 21.05.2015 № 572 (в редакции

постановления администрации города от 11.10.2023 № 995), изменения согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией                                                              М.О. Пухов

Приложение

к постановлению администрации

города Полярные Зори

от «27» декабря 2023 г. № 1299

Изменения в муниципальную программу

«Обеспечение защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»

1. В паспорте строку «Объёмы и источники финансирования» изложить в

следующей редакции:

Объёмы и источники

финансирования

Планируемый объём финансовых расходов, направляемых на

реализацию программы в 2015 – 2025 годах, составит 24.957,631

тыс. рублей (средства местного бюджета),

в том числе:

2015 – 150 тыс. рублей,

2016 – 281 тыс. рублей,

2017 – 240 тыс. рублей,

2018 – 467 тыс. рублей,

2019 – 412 тыс. рублей,

2020 – 404 тыс. рублей,

2021 – 734 тыс. рублей,

2022 – 796 тыс. рублей,

2023 – 8.993,631 тыс. рублей,

2024 – 6.240 тыс. рублей,

2025 – 6.240 тыс. рублей

2. В Разделе II. «Основные цели и задачи программы, целевые показатели (индикаторы) реализации муниципальной

программы» позиции 2.9., 2.11 изложить в следующей редакции:

2.9. Расходы на

обслуживание

МАСЦО

ед. = 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 МКУ «Управление

городским

хозяйством»

2.11 Модернизация

ТСО

муниципальной

системы

оповещения:

ед. = 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 1 МКУ «Управление

городским

хозяйством»

3. Раздел IV. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

IV. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Источниками финансирования программы являются средства местного бюджета. Конкретный объём финансирования мероприятий

программы за счёт средств местного бюджета уточняется и устанавливается Советом депутатов при формировании и исполнении местного

бюджета на соответствующий финансовый год, исходя из возможностей местного бюджета.

Планируемый объём финансовых расходов, направляемых на реализацию программы в 2015– 2025 годах, составит 24.957,631 тыс.

рублей.

Наименование

Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам реализации, тыс. руб.

2015  2016  2017  2018  2019  2020  2021  2022 2023  2024 2025

Всего по программе: 24.957,631 150 281 240 467 412 404 734 796 8.993,631 6240 6240

В том числе за счёт средств бюджета

муниципального образования город

Полярные Зори

24.957,631 150 281 240 467 412 404 734 796 8.993,631 6240 6240

4. В Приложении «Перечень мероприятий МП «Обеспечение защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» к

муниципальной программе позиции 2.6, 2.9, 2.11, «Итого по задаче 2», «Всего по программе» изложить в следующей редакции:

Приложение

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий МП «Обеспечение защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»

N

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал, год)

Источники

финансировани

я*

Объемы

   финансирования, тыс. руб.

Показатели (индикаторы)

 результативности выполнения

   программных мероприятий

Исполнители,

перечень

организаций,

участвующих в

реализации

программных

мероприятий**

всего
2015

 год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

Наименование,

ед. измерения

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

 год

2021

год

2022

год
2023

год

2024

год

2025

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

2.6 Расходы по

организации и

содержанию

каналов связи

МАСЦО:

- затраты на

инсталляцию

канала с использов-

ем. меди (разовые);

- абонентская плата

19175 р. в м.

2016-2025 Местный

бюджет

2237,64

1
0 192,5 61

80

216

243 240

240

260
225,1

41
240 240

Содержание

каналов связи

муниципально

й системы

оповещения

населения, ед.

- 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 МКУ

«Управление

городским

хозяйством»

2.9 Расходы по

обслуживанию

МАСЦО

2021-2022,

2024-2025

Местный

бюджет

1860 - - - - - - 433 427 0 500 500 Содержание

муниципально

й системы

оповещения

населения, ед

- - - - - - 1 1 - 1 1 МКУ

«Управление

городским

хозяйством»

2.11 Модернизация

муниципальной

системы

оповещения

2023-2025 Местный

бюджет

19098,

49

- - - - - - - - 8098,

49

5500 5500 Модернизация

ТСО

муниципально

й системы

оповещения,

ед.

- - - - - - - - - 13 1 МКУ

«Управление

городским

хозяйством»

 Итого по задаче 2  Местный

бюджет

24803,6

31

90 249 227 433 397 404 734 796 8993,

631

6240 6240

 Всего по

программе:

 Местный

бюджет

24957,6

31

150 281 240 467 412 404 734 796 8993,

631

6240 6240